[image: image1.png]

Устьянский  сельский  Совет  депутатов

Абанского района Красноярского края

Решение
18.12.2015                        с. Устьянск                                    № 3-4
Об установлении размера дохода,
приходящегося на каждого члена семьи,
и стоимости имущества, находящегося
в собственности членов семьи и подлежащего
налогообложению, в целях признания
граждан малоимущими и предоставления
им по договорам социального найми жилых
помещений муниципального жилого фонда

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, со статьей 7 Устава Устьянского сельсовета Абанского района Красноярского края Устьянский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить, что граждане, проживающие на территории Устьянского сельсовета Абанского района Красноярского края, признаются малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, если сумма дохода, приходящегося на каждого члена семьи за расчетный период, равный одному календарному году, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, не превышает величину порогового дохода семьи, разделенного на количество членов семьи, более чем на 5 процентов.
2. Установить пороговый доход семьи в размере прожиточного минимума на душу населения для соответствующих групп территории края, устанавливаемый ежеквартально постановлением Правительства Красноярского края.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в  газете «Ведомости органов местного самоуправления Устьянского сельсовета.
Глава Устьянского сельсовета                                А.В. Яблоков